



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2021

PROCESSO SEI N.º 0002281-91.2021.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 06/2021

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Luann de Matos Oliveira Soares**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **contratação de serviço de organização, planejamento, execução e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos e desenvolvimento dos projetos institucionais deste Tribunal, compreendendo assim: locação de auditórios, salas, centros de convenções, contendo mobiliários e equipamentos necessários para a realização do evento; recursos humanos; planejamento operacional; execução; acompanhamento do evento; apoio logístico e demais serviços auxiliares**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0002281-91.2021.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: **C2 EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP**

CNPJ: 27.349.476/0001-99

END: AV. HAMILTON SILVA, Nº2326 D– ALTOS – TREM - MACAPÁ/ AMAPÁ- CEP: 68.901-140 -
Fones: 96 3346-0447/96 98123-8248/96 98138-6836REPRESENTANTE LEGAL: **CATIANE SANTOS DOS SANTOS**

CPF Nº 818.604.552-04

RG Nº. 331008 PTC/AP

E-MAIL: C2EMPREENDEMENTOSAP@OUTLOOK.COM

LOTE 01 - RECURSOS HUMANOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Cerimonialista - Profissional com experiência em Cerimonial. O cerimonialista terá, dentre as funções, a preocupação em ampliar o disciplinamento de precedência, cumprindo outros objetivos de categorias distintas e mais abrangentes no tocante ao planejamento de lugares de honra; placas comemorativas ou alusivas; bandeira; hinos; filas de cumprimento; visitas de delegações; visitas de autoridades e coqueteis; condecorações; congresso. O profissional deverá cumprir todas as condições do TR.	Unidade/Diária	15	99,99	1.499,85
2	Coordenador de Eventos - Profissional com ampla experiência na coordenação, acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento, como controle, distribuição e supervisão do trabalho dos recepcionistas, apoio ao mestre de cerimônia; encaminhamento de autoridades, entre outros. O profissional deverá cumprir todas as condições contidas no termo de referência.	Unidade/Diária	15	148,99	2.234,85
3	Mestre de Cerimônias - Deverá conduzir a abertura dos eventos e, quando solicitado pela CONTRATANTE, nas recepções institucionais (coquetel de abertura e jantares institucionais). O profissional deverá possuir desenvoltura e experiência para a apresentação.	Unidade/Diária	10	299,99	2.999,90
4	Recepcionista - Profissional com ampla experiência na atividade.	Unidade/Diária	80	119,99	9.599,20

5	Eletricista - Profissional com ampla experiência comprovada para instalação de equipamentos eletrônicos.	Unidade/Diária	10	74,99	749,90
6	Fotógrafo - Profissional capacitado para fazer a cobertura fotográfica dos eventos institucionais.	Unidade/Diária	15	299,99	4.499,85
7	Garçom uniformizado - Profissional capacitado para atender a mesa de abertura e os convidados de eventos institucionais.	Unidade/Diária	100	79,99	7.999,00
8	Operador de equipamento audiovisual - Profissional capacitado para operacionalizar os equipamentos audiovisuais constantes neste Termo de Referência, inclusive com capacidade para realizar transmissão via web (live stream).	Unidade/Diária	15	99,99	1.499,85
9	Operador de som - Profissional capacitado para operacionalizar os equipamentos de som constantes no Termo de Referência.	Unidade/Diária	15	89,99	1.349,85
10	Intérprete de Libras - Profissional capacitado, com desenvoltura e experiência na linguagem de sinais, capaz de traduzir/interpretar simultaneamente, em libras, eventos institucionais.	Horas	60	134,99	8.099,40
TOTAL LOTE 1					40.531,65
LOTE 03 - ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO					
ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS EM AMBIENTE HOTELEIRO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)

18	Coffee break - Coffee Break Tipo A (conforme descrito no Termo de Referência) - Anexo III.	Pessoa	2.000	14,99	29.980,00
19	Coquetel - Coquetel Tipo A (conforme descrito no Termo de Referência) - Anexo III.	Pessoa	2.000	26,98	53.960,00
20	Água - Garrafa de 500 ml, servida em copo de vidro tipo Long drink para a mesa diretora e em copos plásticos descartáveis para os demais participantes.	Garrafa	1.000	1,58	1.580,00
21	Café com e sem açúcar - Garrafa térmica com capacidade aproximada de 2L (litros), açucareiro permanentemente abastecido, suprimimento permanente de adoçante (Líquido ou em sachês), xícaras com pires (ambos de louça) e colher de inox para a mesa diretora e copos e colheres plásticos descartáveis para os demais convidados.	Garrafa	200	11,99	2.398,00

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS FORA DE AMBIENTE HOTELEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	Coffee break - Coffee Break Tipo A (conforme descrito no Termo de Referência) - Anexo III.	Pessoa	3.000	15,99	47.970,00
23	Coquetel - Coquetel Tipo A (conforme descrito no Termo de Referência) - Anexo III.	Pessoa	3.000	26,99	80.970,00
24	Água - Garrafa de 500 ml, servida em copo de vidro tipo Long drink para a mesa diretora e em copos plásticos descartáveis para os demais participantes.	Garrafa	1.500	1,39	2.085,00
25	Café com e sem açúcar - Garrafa térmica com capacidade aproximada de 2L (litros), açucareiro permanentemente abastecido, suprimimento permanente de adoçante	Garrafa	200	11,99	2.398,00

	(Líquido ou em sachês), xícaras com pires (ambos de louça) e colher de inox para a mesa diretora e copos e colheres plásticos descartáveis para os demais convidados.				
TOTAL LOTE 3					221.341,00
LOTE 04 - CONFECCÃO DE MATERIAIS E COMUNICAÇÃO VISUAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	Crachá em PVC - Confeção em PVC rígido branco, medindo 15x9, 5cm, impresso em policromia e sustentado por cordão de polipropileno soldado, com etiqueta personalizada inclusa, para identificação dos participantes do evento.	Unidade	500	4,38	2.190,00
27	Crachá em Papelão - Confeção em cartão de papelão branco, em policromia, personalizado, medindo 15x9, 5 cm, com proteção de PVC maleável transparente, sustentado por cordão de polipropileno soldado, para identificação dos participantes do evento.	Unidade	500	2,09	1.045,00
28	Pasta - Confeção em papel supremo, gramatura 300g/M2, impressão 4/0, personalizado, laminação fosca, medindo 46x31cm (aberta) e 26x31 (fechada), com bolso interno de altura de 9cm, com acabamento em verniz, corte/vinco.	Unidade	500	0,94	470,00
29	Pulseira de identificação - Confeção de Pulseira de identificação (tipo Tyvek) personalizável, em cores diferentes, medindo 20mm de largura x 25cm de comprimento, com lacre adesivo inviolável, impressão de segurança (Visível sob Luz Negra), à prova d'água e anti-alérgica.	Unidade	5.000	0,37	1.850,00

30	Banner - Banner formato 1m x 1,50m; em Lona Night and Day, impressão digital colorida com qualidade fotográfica em apenas um lado e acabamento (barras) em madeira - colocados nas partes superior e inferior - e tampa de proteção plástica nas bordas. Cordões de nylon em metragem compatível e necessários a correta fixação do Banner.	Unidade	20	28,36	567,20
31	Suporte para banner - Suporte para sustentação dos banners.	Unidade/Diária	20	10,99	219,80
32	Painel fundo de palco - Confeção de Painel de fundo de palco com impressão em lona e acabamento em ilhós para instalação em estrutura metálica (preferencialmente Box Truss).	M²/ Diária	1.000	31,87	31.870,00
33	Box truss - Estrutura metálica para suportar painéis de fundo de palco e/ou telas de projeção e similares incluindo o serviço de instalação do painel de fundo de palco e similares.	Metro Linear/ Diária	150	31,99	4.798,50
TOTAL LOTE 4					43.010,50
TOTAL DA ATA					304.883,15

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0002281-91.2021.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico n.º. 06/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES

Diretor-Geral

CATIANE SANTOS DOS SANTOS

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **CATIANE SANTOS DOS SANTOS, Usuário Externo**, em 02/06/2021, às 08:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES, Diretor Geral**, em 04/06/2021, às 12:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1430553** e o código CRC **1A75C81B**.

0002281-91.2021.6.27.8000	1430553v2
---------------------------	-----------